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VELKÁ LETNÍ SOUTĚŽ!
FOŤTE TURISTICKÁ RAZÍTKA
A VYHRAJTE 500 KORUN!

MOŘE PLNÉ KAPRŮ.
ČEŠI ZŮSTALI DOMA
EXKLUZIVNĚ PROMETRO: KDE TRÁVÍME DOVOLENOU STRANA 2

Svátek slaví: Ilja

Báli byste
se přespat
v lanovce?
Ve stanu na střeše traban-
tu, v kabince horské lanov-
ky, ve vlakovém kupé nebo
třeba v designovém americ-
kém karavanu mohou no-
covat hosté jednoho z hos-
telů v německém Bonnu.
Vznikl z bývalého skladu.
Ve 14 metrů vysoké hale
o rozloze 1300 metrů čtve-
rečních namísto tisíců be-
den s voňavkami stojí
17 obytných vozů a barev-
ných karavanů. STRANA 5

Je to 71 let.
Píka, první
oběť zvůle
bolševiků
Na konci června uplynulo
71 let od chvíle, kdy byl
komunisty popraven gene-
rál Heliodor Píka.
„Neúspěšně protestoval
i proti postupu Rudé Armá-
dy na Zakarpatské Ukraji-
ně,“ říká v rozhovoru pro
deník Metro spisovatel
Ladislav Vrchovský, který
o něm vydal román. STRANA 4

Rádi cestujete? Dejte o sobě vědět. Použijte #METROTAG
Podmínky soutěže jsou velmi jednoduché. Pokud chcete získat pět set korun odměny, nalistujte v kterémkoli vydání
deníku Metro rubriku SERVIS, kde najdete žlutý rámeček #METROTAG. Kdekoli v Česku i zahraničí do něj natiskněte
turistické razítko z informačního centra, hradu, muzea či jiné pamětihodnosti, a vyfoťte nám ho. Fotku vložte na svůj
Instagram a otagujte jí #metrotag. Nebo fotku pošlete emailem na mms@metro.cz. Čím více, tím lépe! My v pondělí
3. srpna ve 12 hodin soutěž uzavřeme a ze všech fotek na Instagramu i těch zaslaných emailem vylosujeme deset výher-
ců, kteří od nás dostanou odměnu. Jejich fotky následně zveřejníme! Foťte a ukažte, kam až jste se dostali! VAŠE REDAKCE
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Hitem sezony je
Šumava. Nákazy
koronavirem
během léta se
neobávají čtyři
z deseti Čechů.

Podíl cestovního ruchu na
českém HDP se dlouhodobě
drží na třech procentech.
V roce 2018 turismus vypro-
dukoval 337 miliard korun
a jeho přidaná hodnota činila
132 miliard. Letošní krize
však bude pro cestovní ruch
znamenat zásadní ránu –
v ohrožení je i přibližně
241 tisíc lidí, kteří jsou podle
dat Českého statistického
úřadu (ČSÚ) v turismu za-
městnáni. „V Praze cestovní
ruch vytvářel téměř čtyři pro-
centa z celkové hrubé přida-
né hodnoty, v Moravskoslez-
ském kraji pak jen málo přes
dvě procenta,“ komentuje si-
tuaci hlavní ekonom České
spořitelny David Navrátil.

Léto na českém jihu
Koronavirová krize rovněž

zásadně změnila uvažování
o letošních dovolených, což
reflektuje iniciativa s ná-
zvem Zachraňme turismus.
Ta ve spolupráci s agenturou
STEM/MARK a projektemČes-
ko v datech podnikla prů-
zkum na toto téma, z nějž vy-
plývá, že nejoblíbenější desti-
nace najdeme na jihu Česka:
na Šumavě, na jižní Moravě
a v jižních Čechách. Naopak
nejmenší přízni se těší Plzeň-
sko, kam by se rádo podívalo
jen 7,5 procenta Čechů. Nejlá-
kavější je vyhlídka dovolené
v okolí Plzně právě pro obyva-
tele tohoto kraje.
Jako nejoblíbenější formu

své dovolené zvolili respon-
denti průzkumu nejčastěji
poznávací výlety. Kromě vě-

kové kategorie starší šedesáti
let, která hned po poznávání
nejraději relaxuje, míří Češi
také velmi rádi k vodě.

Podle čeho vybírat?
„Zásadním aspektem při

volbě dovolené je i letos loka-
lita zájezdu, kterou za důleži-
tou považuje téměř 83 pro-
cent respondentů našeho prů-
zkumu. S rozdílem zhruba de-
seti procentních bodů je na
druhém místě kvalita stravo-
vání těsně následovaná mož-
nostmi aktivit a zážitků,“
říká Tomáš Barčík z iniciativy
Zachraňme turismus. Méně
zásadní (ale stále důležitá) je
i cena ubytování či recenze
jednotlivých míst. „Naopak
za nedůležité považuje nece-
lých 40 procent Čechů riziko
nákazy koronavirem,“ dopl-
ňuje Barčík.
Nejdůležitějším zdrojem

informací pro výběr dovole-
né jsou podle průzkumu do-
poručení blízkých, na která

dá 42 procent z nás. Nabídky
na internetu budou klíčové
pro 31 procent Čechů a slevo-
vé portály budou mít rozho-
dující slovo ve 24 procent pří-
padů. Jedním ze stěžejních
faktorů je i cena zájezdu.
Češi se za dovolenou letos

nejčastěji chystají utratit od
pěti do deseti tisíc korun.
Přes 20 tisíc se chystá utratit
pouze 7,6 procenta obyvatel
České republiky a největší je
tento podíl u domácností
s příjmem nad 50 tisíc korun.
Kromě destinace, ceny či

ubytování je zajímavé sledo-
vat i to, s kým se letos chystá-
me vyjet na dovolenou. Bez-
mála polovina Čechů chce na
dovolenou vyrazit pouze
s partnerem, což se projevuje
zejména u nejmladší a nej-
starší dotazované kategorie.
Nejmladší se s nejstaršími Če-
chy shodnou i v oblíbenosti
dalších druhů dovolené.
Oproti tomu Češi ve věku
30 – 44 let chtějí na dovole-

nou přibrat i své děti. Na čem
se však obyvatelé Česka shod-
nou napříč všemi věkovými
kategoriemi, je to, že téměř
nikdo nechce trávit dovole-
nou o samotě.

Hotel nebo kemp?
Ve výběru letošních dovole-

ných hrají prim hotely a pen-
ziony. Tato ubytovací zaříze-
ní nejvíce vedou u nejstarší
věkové kategorie 60+, která
si je volí až v 60 procentech
případů. Češi se také poměr-
ně zdráhají využívat služeb
sdíleného ubytování, jako je
například Airbnb, ale ještě
méně se jim líbí možnost trá-
vení dovolené na ubytovnách
či v hostelech. Kromě
nejmladší kategorie (18 – 29
let), která kempy a karavany
vnímá jako druhou nejlepší
variantu letošního ubytování
na dovolené, nám přijdou
kempy a karavany jako celko-
vě třetí nejméně lákavý způ-
sob dovolenkového bydlení.

Turisté a tsunami
Praha a Karlovarsko jsou je-

dinými územními celky, kte-
ré v loňském roce navštívilo
více zahraničních hostů než
tuzemských. Proto také mo-
hou být nejvíce postiženy sou-
časnou situací. „Zda počet za-
hraničních turistů zůstane
nižší i v dalších letech, výraz-
ně ovlivní případná druhá
vlna, která oživí obavy z ces-
tování, a na druhé straně do-
stupnost vakcíny,“ komentu-
je situaci ekonom Navrátil.
Ten upozorňuje na to, jak
v minulosti katastrofy nebo
epidemie změnily chování
lidí. „Epidemie nemocí SARS
i MERS výrazně snížily počty
turistů například v Hong Kon-

gu, ale jen krátkodobě a ne-
zvrátily dlouhodobý rostoucí
trend. Tsunami, která si
v roce 2004 vyžádala čtvrt mi-
lionu obětí, vedla například
v thajském Phuketu k drama-
tickému poklesu turistů, ale
po třech letech se jejich po-
čet vrátil na úrovně před
tsunami a opět trend zůstal
rostoucí,“ uvádí Navrátil.

Na Hrad!
Sledováním největších

toků zahraničních turistů lze
Česko rozdělit na dvě oblasti
a jednu výjimku. Severozá-
padní polovina republiky se
těší z největšího počtu ně-
meckých turistů (Německo
má v ČR celkově největší ná-
vštěvnost), zatímco od Pardu-
bicka a Vysočiny na východ
jde především o hosty ze Slo-
venska. Zmíněnou výjimkou
jsou jižní Čechy, jež nejčastě-
ji navštěvují obyvatelé Číny.
Jelikož se Praha pyšní nej-

větším počtem návštěv, má
zákonitě i největší návštěv-
nost jednotlivých památek,
významných míst a turistic-
kých atrakcí. V přehledu pa-
desáti nejnavštěvovanějších
míst v Česku, který každoroč-
ně sestavuje agentura Czech-
Tourism, má Praha hned tři-
náct míst. Nejnavštěvovaněj-
ším místem roku 2019 byl
Pražský hrad, na který zavíta-
lo téměř 2,6 milionu lidí. Pra-
ha obsadila všechny tři stup-
ně vítězů, jelikož se na druhé
příčce umístila lanovka na Pe-
třín a na třetí pražská zoo.
V top deseti turistických mís-
tech roku 2019 jsou však imi-
mopražské atrakce jako areál
Dolních Vítkovic v Ostravě,
aquapark v Pasohlávkách či
zoo ve Zlíně. DAVID HALATKA

Letos jsou v kurzu i rybníky, zejména ty na jihu republiky. PROFIMEDIA.CZ

Změny v karetních transakcích během pandemie ČS

Koronavirové volno

V dubnu a březnu se tržby
v ubytování propadly o více
než 90 procent.

● Až 64 procent Čechů letos
neplánuje dovolenou v za-
hraničí.

● Největší roli při výběru dovo-
lené hraje lokalita, riziko ná-
kazy koronavirem lidi při roz-
hodování příliš nezajímá.

● V luxusních hotelích se
v ČR ubytovávají z 93 pro-
cent zahraniční turisté, Češi
preferují tříhvězdičkové ho-
tely. Kempy jsou v oblibě spí-
še mezi mladšími Čechy.

● Nejčastějšími zahraničními
návštěvníky v jižních Če-
chách jsou hosté z Číny.

Dovolená s covidem
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Bestseller
překonal 7 milionů
Bestseller značky ŠKODA do-
sáhl významnémety. Z výrob-
ních linek sjela v letošním roce
OCTAVIA s pořadovým číslem
7 000 000. To je úchvatný vý-
sledek a jasný důkaz popula-
rity nejprodávanějšího mode-
lu české automobilky.

Původní OCTAVIA, která dostala
své jméno po čísle 8, jelikož to
byl osmý poválečný model znač-
ky ŠKODA, vznikla v letech 1959
– 1971 v celkovém počtu 365 400
kusů. To byl ve své době obrov-
ský úspěch. V tomto kontextu
ovšem není bez zajímavosti, že
loni dodala ŠKODA AUTO zákaz-
níkům více vozů OCTAVIA než

kdysi za 22 let existence zaklada-
telky modelové řady. V roce 2019
vyrobila 373 700 kusů modelové
řady OCTAVIA. To jasně ukazu-
je, jak populární jsou tyto vozy
v moderní éře automobilky. První
novodobé generace, která se vy-
ráběla od roku 1996 do roku 2010,
spatřilo světlo světa 1 442 100
kusů. Generace druhá, jež se
světu představila v Ženevě roku
2004, už vznikla ve více než 2,5
milionech kusů. Model OCTAVIA
III, který debutoval v roce 2012,
si pak pořídilo přes 2,8 milionu
zákazníků. Loni slavila modelová
řada OCTAVIA šedesáté výročí
– a při té příležitosti se symbo-
licky představila 4. generace. Její
prodej se právě letos rozeběhl
na plné obrátky.

ŠKODA AUTO si letos připomíná
125 let od svého vzniku a toto vý-
znamné historické výročí se odráží
i v nabídce zvýhodněných akčních
modelů pro české zákazníky. Díky
tomu je ŠKODA OCTAVIA k dostání
již za 456 900Kč. Skvělá cena přitom
nebyla dosažena na úkor výbavy. Ta
je velmi bohatá a zahrnuje 7 airbagů,
tempomat s omezovačem rychlos-
ti, Front Assist, asistent udržování
jízdního pruhu či asistent rozpoznání

únavy. O komfort se stará elektro-
nicky ovládaná manuální klimatiza-
ce, elektrické ovládání všech oken
i vnějších zpětných zrcátek s vyhří-
váním, výškově nastavitelné sedadlo
řidiče, startování tlačítkem, dálkové
ovládání centrálního zamykání a řada
dalších položek. Do přístrojové desky
je integrován infotainment Swing
s 8,25 palcovou obrazovkou, digitál-
ním radiopříjmem a funkcí SmartLink
pro zrcadlení chytrých zařízení.

125 let = 125 důvodů

Státy EU jednají
o podporách
z evropských pe-
něz. Česko bojuje
o nejvyšší příděl.

Česko by mohlo z unijního
fondu obnovy díky změně kri-
térií získat skoro o 2,8 miliar-
dy eur (75 miliard korun)
více, než podle původního ná-
vrhu Evropské komise (EK).
Včera, po skončení druhého
dne summitu Evropské unie
věnovaného fondu obnovy
ekonomik po koronavirové
krizi a budoucímu sedmileté-
mu rozpočtu to řekl premiér
Andrej Babiš. Podle upravené-
ho návrhu šéfa Evropské
rady Charlese Michela by
mohla Česku přibýt miliarda
eur (asi 27 miliard korun) ve
víceletém rozpočtu v rámci
kohezní politiky. Dohoda se

však podle Babiše zatím nerý-
suje a hlavním sporným té-
matem sobotního jednání
byla podmíněnost čerpání pe-
něz respektováním vlády prá-
va. Ke zvýšení částky podle
premiéra pomůže nový klíč
pro rozdělování grantů z fon-
du, s nímž počítá návrh, kte-
rý Michel předložil lídrům
v sobotu. „Ze všech zemí je to
největší nárůst, to je velice
dobrá informace,“ řekl novi-
nářům v noci na včerejšek Ba-
biš. Česko mělo podle původ-
ního návrhu EK získat na
grantech přes osm miliard
eur. Sobotní Michelův návrh
přidává Česku také miliardu
ve strukturálních fondech na
rozvoj regionů. Babiš také
řekl, že zmíněných v přepoč-
tu 27miliard korun je součás-
tí oněch 75 miliard korun,
které Česko dostane navíc.
„Já myslím, že to už je asi na
strop. Uvidíme, jak to vůbec
dopadne s tím rozdělením,“
řekl Babiš. ČTK

inzerce

V budoucnu se vláčkem pojede půl kilometru. ČTK

Silné bouřky
Česko včera odpoledne za-
sáhly silné bouřky s příva-
lovými srážkami a krupo-
bitím. Stoupaly hladiny
malých toků, bylo zatope-
no mnoho podchodů, pod-
jezdů, sklepů a jiných
níže položených míst.
Úhrny přívalových srážek
v bouřích dosahovaly až
30 milimetrů. Dnes má
být oblačno až polojasno,
ojediněle během dne mís-
ty přeháňky nebo bouřky.

Nejvyšší denní teploty vy-
stoupají na 25 až 29 stup-
ňů Celsia, v dalších dnech
se ale potom ochladí.

Vláčkem po lese
Zájemci se mohli včera
svézt vláčkem na lesní že-
leznici v Rajnochovicích
na Kroměřížsku. Skupin-
ka nadšenců zde pokraču-
je v pracích na prodlouže-
ní trati lesní železnice,
která je velkým turistic-
kým lákadlem. ČTK

ČR může získat
o 75 miliard více

Shoda v nedohlednu

O podporách evropských
států kvůli koronavirové krizi
jednají od pátku prezidenti
a premiéři zemí EU.

● Lídři zemí EU zatím
jednají bezvýsledně,
hledají shodu ve fondu
obnovy ekonomik a v
budoucím sedmiletém
rozpočtu bloku.

● Politici jsou zatím opatrní
v odhadech, vesměs se však
shodují, že sobotní jednání
byla krokem správným
směrem.

● Česko by mělo peníze
použít na podporu růstu
a zaměstnanosti.

● Do uzávěrky tohoto vydání
deníku Metro nebyl jasný
výsledek jednání.

Krátce
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Ve stínu popravy Milady Ho-
rákové zaniklo podobně
smutné výročí – 71 let
(21. června 1949) od první jus-
tiční vraždy v bolševizova-
ném Československu. Obětí
byl Heliodor Píka,mužmimo-
řádného nadání a morálních
zásad. „Neúspěšně protesto-
val i proti postupu Rudé Ar-
mády na Zakarpatské Ukraji-
ně,“ podotýká spisovatel Ladi-
slav Vrchovský, který s gene-
rálem Píkou „strávil“ dva
roky života. Výsledkem je ro-
mán Generál Heliodor Píka
a jeho vrazi, který právě vy-
chází.

Z jakých zdrojů jste při prá-
ci na knize těžil?
Prostudoval jsem si doku-

menty Paměti národa, mezi
kterými je i vyprávění syna –
Milana Píky. Ale objevil jsem
třeba i věci ze života Karla
Vaše, člověka, jenž v případě
procesu s generálem Píkou
působil jako žalobce.

K jakým dosud nepubliko-
vaným faktům jste
dospěl?

Zajímavé je svědectví z nej-
bližšího okolí ministra zahra-
ničí Jana Masaryka. Zde se při
poradách těsně před únorem
1948 hovořilo o nástupci pre-
zidenta Edvarda Beneše
a padl návrh, aby se preziden-
tem stal generál Heliodor
Píka.

Jaká pozoruhodná fakta
jste vypátral o Vašovi?

Uznával revoluční právo
a pokládal násilí za oprávně-
ný nástroj v třídním boji. Po
útěku do Sovětského svazu se
dostal do gulagu, ale tam se
hlásil hrdě k myšlenkám ko-
munismu a nabízel se jako
spolupracovník NKVD a KGB.
A také se spolupracovníkem
těchto tajných služeb stal.

V této době v SSSR půso-
bil i Píka. Po podpisu so-
větsko-československé vo-
jenské dohody z 18. čer-
vence 1941 byl jmenován
velitelemmise Českoslo-
venské armády v Moskvě.
A již v srpnu 1942 exilového

prezidenta Beneše varoval,
že SSSR neusiluje o svobodné

Československo, ale o dikta-
turu proletariátu. O několik
měsíců později začal Píka
v Buzuluku formovat jednot-
ku československé armády
z československých dobrovol-
níků. A to společně s Ludví-
kem Svobodou.

Jaký byl vzájemný vztah
těchto osobností?
S Ludvíkem Svobodou byli

přátelé. Vzájemně se velmi re-
spektovali. Svoboda byl více

orientován na východní od-
boj se sídlem vMoskvě, Helio-
dor Píka podléhal londýnské
exilové vládě a prezidentu Ed-
vardu Benešovi. Toho velice
ctil. Když postupem času Píka
zjistil, že vedení Sovětského
svazu, ale i Gottwaldovo vede-
ní československého východ-
ního odboje se připravuje na
převzetí vlády nad pováleč-
ným Československem a že
československý armádní
sbor, jemuž velel Ludvík Svo-
boda v těch plánech hraje klí-
čovou roli, varoval před mož-
nýmnežádoucím vývojemEd-
varda Beneše. Ten ale byl na-
kloněn spolupráci se Sovět-
ským svazem a nedohlédl až
na Stalinovy plány na uchvá-
cení celé střední Evropy. Prá-
vě pro naplnění těchto plánů
byl Helidor Píka z pohledu so-
větských i našich komunistů
naprosto nežádoucí osobou.

Za jakých okolností byl
generál Píka po únoru
1948 zatčen?
Bezprostředně po puči
z 25. února se začaly naplňo-
vat plány na zbavení se všech

členů západního odboje. Z ar-
mády byli propouštěni důstoj-
níci, kteří sloužili v západ-
ních jednotkách, nebo jako
Píka podléhali londýnské exi-
lové vládě. Dekretem Minis-
terstva národní obrany ze
dne 1. června 1948 byl Helio-
dor Píka zproštěn vojenské
služby. Jeho vysoká, naprosto
ojedinělá odbornost nesehrá-
la žádnou roli. Stal se politic-
ky nepohodlným, a začal se
realizovat plán na jeho od-
stranění. Věděl totiž příliš
mnoho. Ale už před tím,
5. května, byl přímo z nemoc-
nice, ve které byl hospitalizo-
ván kvůli onemocnění žluční-
ku odvezen do konspirační
vily Obranného zpravodaj-
ství, československé vojen-
ské rozvědky, které velel
Bedřich Reicin. Cesta na po-
praviště začala. Za jeho omi-
lostnění orodoval u Klemen-
ta Gottwalda i Ludvík Svobo-
da, ale snahu nedotáhl ze stra-
chu o rodinu do konce.

O životě hrdiny ARCHIV

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Píka měl být prezidentem

Káry ze Spojených států
V Holýšově na západě Čech se opět konal Sraz americ-
kých aut. Pořadatelé museli program upravovat. Spoustu
doprovodných atrakcí přesunuli na další rok. Lidé se
i přes napřízeň, kterou přinesl koronavirus, mohli
pokochat desítkami legendárních vozů z USA. MAFRA

Sledování mobilů
Nejčastější hrozbou na
mobilních telefonech s An-
droidem byl v červnu sle-
dovací software. Programy
Cerberus a Guardian, kte-
ré mají sloužit jako ochra-
na při ztrátě či odcizení za-
řízení si stáhlo šest pro-
cent lidí v Česku. Antiviro-
vá společnost Eset ale va-
ruje, že takové aplikace
mohou být zneužívány
hackery. Umí totiž číst
SMS, přesměrovat hovory
nebo třeba nahrát a ode-

slat útočníkovi video. Dal-
ší nejčastější hrozbou
v mobilech byl pro Čechy
trojský kůň Agent.BPO.
Ten dokáže posílat do mo-
bilu škodlivé programy,
nevyžádanou reklamu.

Nemocných je
4764, je to rekord
V Česku je nyní rekord-
ních 4764 nakažených ko-
ronavirem. Zhruba o 30
případů tak bylo překoná-
no dosavadní maximum

z první poloviny dubna.
V sobotu laboratoře odha-
lily 113 nových případů,
denní přírůstek popáté
v řadě překročil stovku.
Od března se v zemi naka-
zilo 13 855 lidí, vyléčilo se
jich 8733, obětí je 358. Po-
dle vládního zmocněnce
pro výzkum ve zdravotnic-
tví Romana Prymuly ná-
růst počtu případů s těž-
kým průběhem není tak
velký, aby zatěžoval zdra-
votní systém tak, že by šlo
hovořit o příchodu druhé
vlny epidemie. ČTK

Trápí vás rozmazané vidění?
Už nemusí! Multifokální brýlová
skla poskytují čirý a ostrý obraz
na všechny vzdálenosti.

www.ocnistudio.czObjednejte se na vyšetření zraku na tel.: 725 437 154 nebo online na

Profesionální a přátelský tým

Nejmodernější vybavení

Precizní 3D vyšetření zraku

DOPŘEJTE
VAŠIM OČÍM
TO NEJLEPŠÍ

Krátce

inzerce
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V noci sice můžete
slyšet zvuky od
sousedů, za
nevšední zážitek
to ale stojí.

Ve stanu na střeše trabantu,
v kabince horské lanovky, ve
vlakovém kupé nebo třeba
v designovém americkém ka-
ravanu mohou nocovat hosté
jednoho z hostelů v němec-
kém Bonnu. Netradiční kon-
cept láká lidi z celého světa,
kteří zavítají do bývalého
hlavního města spolkové re-
publiky, a podle provozovate-
lů by měl bez větších problé-
mů přestát i krizi způsobe-
nou pandemií.
„V SevernímPorýní-Vestfál-

sku nemusely sice hotely za-
vřít, bylo ale zakázáno ubyto-
vávat turisty. Rozhodli jsme
se, že na dva měsíce zavřeme
a využijeme čas na opravy,“
říká Thomas Lenz, který hos-
tel BaseCamp zastupuje.
„Znovu jsme otevřeli asi před
měsícem a půl a rezervací už
výrazně přibývá,“ říká při po-
hledu na bývalý tovární sklad
vzdálený asi 20 minut veřej-
nou dopravou od centra 320ti-
sícového města na Rýnu.

Teď ve čtrnáct metrů vyso-
ké hale o rozloze 1300 metrů
čtverečních na místo tisíců
beden s voňavkami stojí
17 obytných vozů a různoba-
revných karavanů, dvamikro-
busy Volkswagen Bulli, želez-
niční vagon i několik dalších
dopravních prostředků,
v nichž lze přenocovat. Každý
má přitom svůj osobitý ráz.
„Angažovali jsme filmovou

designérku, která dostala za
úkol dát každému karavanu
jinou podobu,“ líčí Lenz, po-
dle něhož by jinak přívěsy z
50. až 80. let, kupované
mimo jiné v Česku, působily

příliš obyčejně. Takhle je kaž-
dý věnován jinému tématu,
ať už to je rock'n'roll, bolly-
wood, závody aut, lodní do-
prava nebo třeba lovectví.
Kromě karavanů patří k ob-

líbeným noclehům, které se
po úvodní investici více než
milionu eur (26,7milionu ko-
run) otevřely v létě 2013, svět-
le modrý trabant z 80. let se
stanem na střeše. „V NDR to
skutečně bylo tak, že lidé na
střeše trabantů měli stany
a s nimi jezdili na dovolenou.
Když se to sbalí, vypadá to
jako matrace, a pak se dá
dobře dojet k dovolenkové-

mu cíli,“ podotýká Lenz. Kdo
se domnívá, že takové mož-
nosti přenocování budou lá-
kat jen mladé lidí, se podle
něj mýlí. Skladba návštěvní-
ků, kterých se najednou do
areálu vejde až 120, je totiž
mnohem pestřejší.
„Jezdí žáci, studenti, baťůž-

káři, mladé páry, ale i podni-
katelé. Je zvláštní vidět, jak
ráno z karavanu vystupuje
byznysmen ve vyžehleném
saku s kufříkem v ruce,“ po-
tvrzuje Lenz s tím, že v hoste-
lu se dají pořádat i svatby
a jiné akce. Výjimkou mezi
hosty nejsou ani důchodci,

kteří s sebou nezřídka berou
i vnoučata, aby jim ukázali,
jak dříve trávili dovolenou.
Všichni návštěvníci musí

počítat s tím, že i když je před
deštěm a větrem chrání hala,
v něčem je hostel skutečně
podobný kempu – toalety
a sprchy jsou společné. Úplné
soukromí nemusí mít člověk
ani v obytném voze, z něhož
je přeci jen velmi dobře sly-
šet to, co se zrovna děje u sou-
sedů. Lidé, kteří za karavan
pro dva platí mezi
75 a 85 eury za noc (2000 až
2300 korun), s tím ale podle
Lenze počítají. ČTK a MET

• BOŽSKÁTĚLA! Chceš pár fo-
teček? Stačí poslat SMS ve tva-
ru 35HND a text na 909 15 45

• Rozvedená Zdenka 53. Nej-
lepší léta mám za sebou. Muži po
mně už tolik netouží. Co říkáš ty,
nestála bych ještě za hřích? Cinkni
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 35ZZG a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

BUSEMDOTRENČIANSKÝCHTEPLIC
HOTELPAX****

Termín: 8.8.-15.8. 2020
Cena: 10.990Kč/os.

Zahrnuje: dopravu, 6x plnou penzi, 6x ubytování v 1/2
pokojích, 12 procedur, 1x denně hodinový vstup do
venkovního vyhřívaného bazénu, vstupní prohlídku,

delegáta, pojištění CK
Nástupní místa: Kladno, Praha, Příbram, Sedlčany,Tábor

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel.: 318 63 99 99 a 603 864 519,

po-pá 9.00 – 17.00 hod., www.ckasa.eu

Pojeďte s námi,my senebojíme

Podobu kempu dala filmová designérka. 2x ČTK Každý karavan má jiné zázemí.

Fico uspěl
Bývalý slovenský premiér
Robert Fico povede opozič-
ní slovenské sociální de-
mokraty i po rozkolu, po
kterém v červnu vystoupi-
la ze strany více než čtvrti-
na jejího poslaneckého
klubu. Fica v sobotu ve
funkci předsedy strany po-
tvrdil její sněm.

Hájí gubernátora
Desítky tisíc lidí v sobotu
protestovaly v ruském
Chabarovsku proti zatče-
ní populárního místního
gubernátora Sergeje Fur-
gala, který je podezřelý
v souvislosti s 15 let starý-
mi vraždami podnikatelů.
Gubernátor byl zadržen
před dvěma týdny.

Emír po operaci
Jedenadevadesátiletý ku-
vajtský vládce šajch Sa-
bah Ahmad Džábir Sabah
byl včera úspěšně opero-
ván. Jeho kancelář podrob-
nosti o zákroku nesdělila.
Emírovy pravomoci pře-
vzal 83letý korunní princ
šajch Navaf Ahmad Džá-
bir Sabah. ČTK

V západofrancouzském měs-
tě Nantes včera pokračovalo
vyšetřování sobotního požá-
ru místní katedrály, který vý-
razně poničil interiér této go-
tické památky. Vyšetřovatelé
vzali do vazby děvětatřicetile-
tého muže. Zadrženým je
uprchlík ze Rwandy, který pů-
sobí u místní diecéze jako
dobrovolník. Prokurátor Pier-
re Sennes uvedl, že muž měl
v pátek večer na starosti
uzamčení katedrály a vyšetřo-
vatelé si chtěli vyjasnit jisté
prvky jeho rozvrhu. „Jakáko-
li interpretace, která by tuto
osobu spojovala se spáchá-
ním činů, je předčasná,“ uve-
dl státní zástupce. Požár kri-
minalisté vyšetřují jako mož-
ný žhářský útok. Plameny se
uvnitř katedrály objevily krát-
ce před osmou ráno, hasiči je
během odpoledne dostali
pod kontrolu a do večera je
kompletně uhasili. Nezabrá-
nili však zničení velkých var-
han, kvůli žáru se také roz-
tříštila původní vitrážová
okna z 16. století. Podle prvot-
ních zjištění vyšetřovatelů po-
žár postupoval chrámem ze
tří různých míst. ČTK

Cestování - nabídka

Intimní

Zemřel
bojovník za
lidská práva
Ve věku 80 let zemřel dlou-
holetý demokratický člen
americké Sněmovny repre-
zentantů za stát Georgia
John Lewis. Patřil ke klíčo-
vým postavám hnutí za ob-
čanská práva v USA. Když
v roce 1965 ve svých 25 le-
tech šel v čele protirasistic-
kého pochodu v Alabamě,
pořádkové složky ho má-
lem ubily k smrti. Lewis na
konci loňského roku uve-
dl, že má pokročilou rako-
vinu slinivky břišní. AP

KrátceNantes. Kvůli
požáru zadrželi
jednoho muže

Kemp v bývalém skladu láká

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



www.metro.cz SERVIS pondělí 20. července 2020 06
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INZERCE

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. Adéla (domác.) 2. feudální sídlo 3. nemoc rtu
4. samice kozla 5. tajenka 6. hajdy
7. hřbet lidí 8. taková (nářeč.) 9. průzory ve zdi

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala XII
16.55 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vraždy v kruhu

Krimiseriál (ČR, 2016)
21.25 Hrobník

Krimifilm (ČR, 2008)
22.55 Kriminalista IV
23.55 Zloděj

TV film (ČR, 1975)
00.20 AZ-kvíz
00.45 Banánové rybičky
01.25 Z metropole,

Týden v regionech
01.50 Kalendárium

15.50 Viadukt Millau:
Most v oblacích

16.45 Podivnosti světa (3/8)
17.30 Co by kdyby
17.50 S kuchařem kolem světa
18.45 Večerníček
18.55 Normální život
19.20 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Divoké včely

Hořká komedie (ČR, 2001)
21.45 Životní šance

Drama (USA, 2014)
23.25 Hříšná duše (4/8)
00.10 Generál Patton
00.50 Osudové dny

1. světové války (1/3)

15.55 Dr. House VII (12)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.15 Comeback
18.50 Hospoda (47)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (85)
21.20 Okresní přebor (11, 12)
22.25 Námořní vyšetřovací

služba:NewOrleans III (13)
23.20 Dr. House VII (12)
00.20 Odložené případy
01.55 Námořní vyšetřovací

služba:NewOrleans III (13)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (744)

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Vinnetou:

Rudý gentleman
Western (N/Fr./It./Jug., 1964)

22.20 Hudson a Rex (3)
23.25 Policie v akci
00.20 Námořní vyšetřovací

služba V (7)
01.20 Walker,

Texas Ranger VIII (18)
02.15 Poslední polda IV (8)
03.05 Prostřeno!
04.05 Šéf na grilu
05.15 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 Mixxxer Show
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů
podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

Napište astrolooožce SMS ve tvaru 12AAR
a svoje datum nnnarození na číslo 904 30 46

išt t l ž SMS t 12A

Buďte na ni připraveni!

VAŠEE
BUDOUCNOST! Zeptejte se zkušené

kartářky přes SMS!
LÁSKA RODINAÁSKAA R
ZDRAVÍ k

RODINA
PENÍZE

CIKÁNSKÉ KARTY!

kartářky přes SMS!AVÍ kPENÍZE

Pište SMS ve tvaru 86HJM
a váš dotaz na číslo 904 30 46

Beran 21. 3. – 20. 4.
Vkládáte teď veškerou svou energii na splnění
jistých úkolů. Již dlouho se na danou věc chys-
táte, nyní však hodláte vše dokončit.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Nemáte moc společenskou náladu a na lidi
máte pifku. Dokonce nemůžete ani sledovat
sociální sítě, hned byste se totiž něčím vytočili.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Těšíte se na rodinnou sešlost! S některými čle-
ny rodiny se nevídáte, přesto jste v kontaktu,
ale osobnímu setkání se nic nevyrovná.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Tento týden vás tolik neovládá stres a jen díky
tomu v práci fungujete na plné obrátky. Jste za
hvězdu firmy, jak vám jde vše od ruky.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Tento týden se vám nebudemoc dařit ve sféře
osobních vztahů. Chybí vám umění té správné
komunikace, a tak to občas přepísknete.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Doma je to nyní harmonické a pozitivní. Dobrá
nálada z vás jen čiší a každý, kdo k vámvejde, je
okamžitě obestřenmagickou energií.

rak 22. 6. – 22. 7.
Vaše životospráva teď pokulhává. Vymlouváte
se, že nemáte čas na sport, a hlavně se přejídá-
te všímmožným. Udělejte rázný krok!

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Veškerou energii dáváte do změny životního
stylu. Rádi byste něco u sebe radikálně změnili
a nutno říct, že jste začali šikovně.

leV 23. 7. – 22. 8.
Váš šéf je nadšený vaší pílí a rychle splněnými
úkoly. Vůbec se nebojí vás pověřit něčím zají-
mavým, ale zároveň velice obtížným.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Konec července nebude v zaměstnání příjem-
ný.Nadřízenývámvyčítákaždouchybičkuapře-
de všemi vypadáte jako neschopný jedinec.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Nebudete to mít lehké v profesní oblasti, pro-
tože vás čekají náročné zkoušky trpělivosti.
S tím vším se poperete – umíte zabrat!

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Pokud by se v práci cokoli stalo, můžete si být
jistí, že u vedení máte zastání. Ví, že je na vás
spoleh, tak si to nepokažte!

týdenníhoroskop 20. 7. – 26. 7. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1 min/70 Kč vč. DPH, max. délka hovoru 17 minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy
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Skály vždy v dohledu.
Všude samý Stein, tedy kámen. Tato
saská oblast je totiž místem, kde mů-
žete vidět velké množství stolových
hor a zajímavých skalních útvarů (na
snímcích je stolová hora Pfaffenstein
a skála Katzfels ve tvaru kočičí hlavy).
Přes mnohé z nich vede zvolená tra-
sa, pokud vás ale některá další hora
zaujme, nechte se zlákat. Třeba tako-
vým Königsteinem se známou skalní
pevností. Výhled bude určitě stát za
to, tady ale také počítejte s velkými
davy německých turistů. V případě od-
bočky si dobře rozplánujte čas pocho-
du, neboť ve volné přírodě (kromě ofi-
ciálních bivaků) se v této oblasti stano-
vat nesmí.

1

2
3 4

5

Na žluté moc turistů nepotkáte

Lesní stezkou
u severních
sousedů v Sasku

Forststeig Elbsandstein.
Lesní stezka Labské pískovce je přibližně
100 kilometrů dlouhá trasa divočinou v
Sasku, která částečně zasahuje i na české
území. Je značena žlutou svislou značkou
na stromech, kamenech, ale třeba i beto-
nových sloupcích, na nichž visely hraniční
dráty. Na veřejných silnicích a v Česku se
nacházejí navíc zelené ukazatele se šipka-
mi. Tvůrci doporučují trasu absolvovat od
dubna do října. Některé úseky jim dávají
za pravdu, protože za podzimních plíska-
nic nemusí být úplně bezpečně schůdné.
Trasa spojuje krajinářsky zajímavá místa,
vede ale po lesních pěšinkách, skalami,
loukami a kde je to možné, vyhýbá se tra-
dičním značeným turistickým cestám. Na
webu lesní stezky najdete jednotlivé den-
ní doporučené trasy, pokud se ale vyznáte
v mapě a v terénu, můžete dát přednost
své variantě. Vždy ale počítejte s poměrně
velkým převýšením a s tím, že vše co bude-
te mít s sebou, ponesete na vlastních zá-
dech. Na webu je možné si také stáhnout
podrobný popis cesty. Doporučujeme stáh-
nout si do mobilu mapy vaší předpokláda-
né trasy, neboť v obtížně přístupných
roklích se k online datům nedostanete.
STRANU PŘIPRAVIL JOSEF ŠKVOR

Bivaky a voda. Trasa je specifická tím, že se na
saské straně vyhýbá tradičním formám ubytování. Přespat je
tady možné jen v oficiálně zřízených bivacích. Abyste je
mohli využít, je třeba podle počtu předpokládaných přespá-
ní zakoupit takzvané trekové lístky. Seznammíst, kde jsou
k dispozici, najdete na www.forststeig.sachsen.de/cz. Dospělí
starší 17 let zaplatí za jednu noc v trekové chatě 10 euro, v bi-
vaku 5 euro. Děti do 17 let v obou případech jen jedno euro.
V místě Taubenteich je jeden ze zajímavě řešených bivako-
vých přístřešků. Co by vás na cestě mohlo nepříjemně pře-
kvapit, je nedostatek pitné vody. Proto tvůrci této trasy dopo-
ručují kvalitní filtr na vodu, abyste ji mohli brát i z ne zcela
ověřených zdrojů. My jsme několikrát využili přefiltrovanou
vodu z potůčků a nic zlého nás nepotkalo.
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Trenér Bostonu
popřel, že by
Pastrňák a Kaše
byli potrestáni.

Hokejový útočník David
Pastrňák nemohl zasáhnout
ani do sobotní přípravy Bosto-
nu. Čtyřiadvacetiletý kano-
nýr musel kvůli nastaveným
pravidlům pro dohrání sezo-
ny NHL vynechat týmový tré-
nink třetí den po sobě. Na
ledě chybělo také osm dal-
ších hokejistů Bruins, mezi
nimi i další dva čeští útočníci
David Krejčí a Ondřej Kaše.
Sobotní tréninkový zápas Phi-
ladelphie vynechal Jakub Vo-
ráček.
Všichni scházeli jakožto

hráči „zdravotně nezpůsobilí
k účasti“, jak je pro dokonče-
ní sezony přerušené pande-
mií koronaviru formulováno
odůvodnění jakékoliv absen-
ce. Týmymají zakázáno podá-

vat bližší informace o zraně-
ních a onemocněních hráčů.
„Je to smůla, když nám

schází v této době, ale obá-
vám se, že taková je teď reali-
ta. Týmy budou prostě muset
být odolné a nějak se s tím vy-
pořádat,“ řekl zkušený útoč-
ník Brad Marchand, jedna
z opor Bruins.

Pastrňákův agent J. P. Bar-
ry v předchozích dnech uve-
dl, že nejlepší střelec zkráce-
né základní části zámořské
ligy je v karanténě, protože
byl v kontaktu s osobou naka-
ženou koronavirem. Hráčův
test na covid-19 byl negativ-
ní.
V sobotu chyběl na trénin-

ku Bostonu i brankář Tuukka
Rask, kterého v úterý nepří-
jemně trefil puk. V pátek ješ-
tě trénoval. „Nejsou to zrov-
na dobré zprávy. Chcememít
Pastrňáka i ostatní kluky na
ledě. Ale všichni to berou vel-
mi vážně a rozumí tomu, co
je třeba, abychom to zvládli a
byli dobře připravení. Je tře-
ba nosit roušky a starat se o
sebe. Bude prima, až budou
všichni kluci zase zpátky,“
řekl obránce Charlie McA-
voy.
Trenér Bostonu Bruce Cas-

sidy uvedl, že Pastrňák a Kaše
nejsou izolováni mimo tým z
disciplinárních důvodů v sou-
vislosti s fotkami, které se ob-

jevily na sociálních sítích.
Oba údajně byli spatřeni mi-
nulý víkend v noci na jedné
z ulic North Endu v okolí Bos-
tonu, kdy stále běžela jejich
čtrnáctidenní karanténa po
příletu z Evropy, kvůli níž ne-
mohli ještě v pondělí a v úte-
rý trénovat.
„Ne, nejde o žádné osobní

potrestání těchto dvou klu-
ků. Tohle není ten případ. Ni-
koho z týmu teď za nějaké in-
dividuální provinění takhle
nepostihujeme. Jde pořád
o to samé – jsou teď zdravot-
ně nezpůsobilí ke hře. Straš-
ně rád bych vám řekl něco ji-
ného - ideálně i lepšího - ale
teď je to prostě takhle,“ řekl
Cassidy. „Samozřejmě postrá-
dáte dva kluky, kteří patří do
sestavy. A hráč jako David –
nejlepší střelec ligy – toho
tady určitě chcetemít... Chce-
te, aby se dostal zpátky do
kondice a byl zpět na ledě se
spoluhráči. Ale prostě tu teď
není,“ dodal Cassidy. Včera
měli Bruins den volna, k tré-

ninku se vrátí opět dnes. Bos-
ton coby nejlepší tým základ-
ní části čeká od 2. srpna tur-
naj o nasazení v 1. kole play
off. V Torontu, jež bude zá-
kladnou promužstva Východ-
ní konference, se Bruins utka-
jí s Washingtonem, Tampou
Bay a Philadelphií.
Čtyřiadvacetiletý Pastrňák

před březnovým přerušením
a následným ukončením zá-
kladní části NHL nastřílel v se-
dmdesáti zápasech osmačtři-
cet branek a společně s rus-
kým kanonýrem Washingto-
nu Alexandrem Ovečkinem
se podělil o Maurice Richard
Trophy pro nejlepšího střelce
ligy. Stejně starý Kaše přišel
do Bostonu v únoru z Anahei-
mu.
Ze sobotního modelového

utkání ve Voorhees mezi hrá-
či Flyers vypadl na poslední
chvíli kapitán reprezentace
v posledních letech Voráček.
„Je nezpůsobilý k účasti,“ uve-
dl jen generální manažer Fly-
ers Chuck Fletcher. ČTK a MET

David Pastrňák AP

Hamilton „dal“
Schumachera
Šestinásobný mistr světa
Lewis Hamilton osmým
vítězstvím ve Velké ceně
Maďarska formule 1 vyrov-
nal rekord Michaela Schu-
machera v počtu výher
v jednom závodě. Pilot
Mercedesu se navíc po tře-
tí Grand Prix sezony posu-
nul do čela průběžného
pořadí šampionátu. Hamil-
ton odstartoval z pole posi-
tion a i přes chaotický
úvod závodu, kdy okamži-
tě po startu většina jezdců
zamířila do boxů vyměnit

pneumatiky na mokrou
trať za směs do sucha, ani
na okamžik nezaváhal
a vyhrál o devět sekund
před Maxem Verstappe-
nem z Red Bullu. Na okru-
hu Hungaroring triumfo-
val poosmé a vyrovnal
Schumacherův rekord
z Velké ceny Francie.

Salač nedojel
Filip Salač nedokončil po
pádu závod třídy Moto3
ve Velké ceně Španělska,
kterou po čtyřměsíční ko-
ronavirové pauze pokračo-
valo bez diváků mistrov-
ství světa silničních moto-

cyklů. Jakub Kornfeil byl
v Jerezu při debutu v Mo-
toE šestnáctý. Závod krá-
lovské MotoGP vyhrál
jako první Francouz po 21
letech Fabio Quartararo.

Nechtěné hry
Mezi japonskou veřejnos-
tí stoupá negativní pohled
na olympijské hry v To-
kiu, jež byly kvůli pande-
mii koronaviru odloženy
na příští rok. V nejnověj-
ším průzkumu agentury
Kjódó se 70 procent re-
spondentů vyjádřilo pro
to, aby byly hry přeloženy
nebo úplně zrušeny. ČTK

ZDENĚK BIERHANZL

Vyhrála pětku na letišti
O víkendu se na Letišti Václava Havla v Praze uskutečnil
Runway Run. V sobotu večer a včera ráno závodila veřej-
nost na pětikilometrových tratích, uskutečnily se rovněž
běhy pro děti a rodiny. Sobotní pětku vyhrála dvacátá ma-
ratonkyně loňského mistrovství světa Marcela Joglová
a časem 17:25 skončila druhá v absolutním pořadí. Včerej-
ší netradiční závod štafet vyhrálo kvarteto kapitánky Dia-
ny Mezuliáníkové, která běžela závěrečný kilometr. Před
ní úseky dlouhé 1000 a dvakrát 500 metrů absolvovali Jan
Friš, Lada Vondrová a Filip Šnejdr, kteří jí přinesli více než
půlminutový náskok. Mezuliáníková proběhla cílem o de-
vět sekund dříve než finišman červené štafety Filip Sasí-
nek. Vítězové zvládli závod v čase 7:34. ČTK

Pastrňáka donutila pravidla
vynechat už třetí trénink

Krátce

Poznejte Prahu ze sedla!
KoloBloG

vás zaveze na
nejzajímavější místa.
Čtěte nametro.cz


